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Alkusanat

Rakenteiden suunnittelu EN-standardien mukaan eli eurokoodien virallinen käyttö
alkoi syksyllä 2007, jolloin ns. ensimmäisen paketin kansalliset liitteet valmistuivat.
Eurokoodien käyttö on vähitellen yleistynyt ja uusi eurokoodeihin perustuva rakenta-
mismääräyskokoelma astui voimaan 2016.

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL julkaisi Eurokoodi 5:n esistandardiin ENV
1995-1-1 perustuvan kantavien puurakenteiden suunnitteluohjeen vuosina 1997 ja
2003 (RIL 205-1997 ja RIL 205-2003). Tarkoituksena oli saattaa käyttäjäystävälli-
sessä ja tiiviissä muodossa yhteinen eurooppalainen suunnittelujärjestelmä suoma-
laisten asiantuntijoiden käyttöön. Tavoite oli sama vuonna 2007 ilmestyneessä oh-
jeessa ”RIL 205-2007 Puurakenteiden suunnitteluohje”. Ohje oli jaettu kahteen
osaan, josta ensimmäinen RIL 205-1-2007 perustui standardiin EN 1995-1-1 Yleiset
säännöt ja rakennuksia koskevat säännöt ja niiden Suomen kansallisiin liitteisiin.
Toinen osa RIL 205-2-2007 perustui standardiin EN 1995-1-2 Puurakenteiden palo-
mitoitus. Vuonna 2009 päivitettiin molemmat osat. Päivitys koski mm. standardiviit-
tauksia sekä liitososien suunnittelua.

Vuonna 2017 päivitettiin RIL 205-1-2017 ja vuonna 2019 nyt ilmestynyt "RIL
205-2-2019 Puurakenteiden palomitoitus". Päivitetyissä ohjeissa on otettu huo-
mioon mm. uusi rakentamismääräyskokoelma, standardimuutokset ja tarkennetut
kansalliset tuotehyväksyntämenettelyt. Lisäksi niihin on tehty lukuisia pieniä tarken-
nuksia rakenneosien ja liitosten suunnitteluun. RIL 205 -julkaisut antavat tiivistetys-
sä muodossa ohjeita puurakenteiden syvälliseen suunnitteluun eurokoodeihin pe-
rustuen. Ohjeet on tarkoitettu käytettäväksi muiden eurokoodien ja niiden suunnitte-
luohjeiden kanssa, eikä niitä saa käyttää yhdessä muiden määräysten tai normien
kanssa, ellei tätä ole erikseen sallittu.

RIL 205-2-2019 ohjeen päivityksestä on vastannut Tuuli Oksanen. Työtä on ohjan-
nut RILin puurakenteiden toimikunta yhdessä alan asiantuntijoiden kanssa seuraa-
vassa kokoonpanossa: Ari Kevarinmäki (pj.), Jussi Björman, Jorma Jantunen, Jouni
Hakkarainen, Arto Hyttinen, Asko Keronen, Mauri Konttila, Tero Lahtela (siht.), Tuuli
Oksanen, Juha Siegberg, Max Tollander, Tomi Toratti, Susanna Tykkä-Vedder, Mik-
ko Viljakainen, Tero Virrantuomi ja Gunnar Åström (RILin edustaja). Hankkeen pro-
jektipäällikkönä toimi Gunnar Åström. Päivityksen rahoitukseen ovat osallistuneet
Knauf Oy, Metsä Wood, Paroc Oy Ab, Saint-Gobain Finland Oy ja Stora Enso.

Kiitämme ohjeen kirjoittajia, puurakenteiden toimikuntaa sekä kaikkia muita ohjeen
laadintaan osallistuneita tahoja, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollis-
taneet tämän ohjeen syntymisen. Uskomme, että uusi päivitetty ohje palvelee hyvin
julkaisun käyttäjiä.

Toukokuussa 2019

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Timo Kohtamäki Miimu Airaksinen
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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Varoitus: Eurokoodi 5:n ja suunnitteluohjeen päivitysmahdollisuus.

Tämä suunnitteluohje perustuu Eurokoodi 5 suunnittelustandardin versioihin EN
1995-1-1:2004+AC:2006+A1:2008+A2:2014 ja EN 1995-1-2:2004+AC:2006+AC:2009 ja
niiden Suomen kansallisiin liitteisiin. RIL kerää sovellusohjeesta käyttökokemuksia ja seu-
raa eurokoodien kansainvälistä ylläpitoa. Mikäli tässä ohjeessa havaitaan virheitä, kansa-
llisiin liitteisiin vahvistetaan muutoksia tai eurokoodeihin tulee suunnitteluohjeen
pätevyyteen vaikuttavia korjauksia, RIL tekee suunnitteluohjeeseen tarvittavat päivitykset,
jotka RILin kotisivuilla, www.ril.fi. Eurokoodeihin liittyvät päivitykset julkaistaan internetissä
Eurokoodi help deskin sivuilla (www.eurocodes.fi) ja tieto niistä toimitetaan automaattisesti
ylläpitorekisteriin ilmoittautuneille.

Standardeista tehdyt lainaukset on julkaistu Suomen Standardisoimisliitto SFS :n
luvalla.

Palautetta RILin julkaisuista

RILin kotisivuilta www.ril.fi kohdasta Julkaisut Palaute.
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JOHDANTO

YLEISTÄ

Eurokoodi-standardit on tarkoitettu käytettäväksi rakennusten sekä maa- ja vesira-
kennuskohteiden suunnittelussa. Tämä sovellusohjeen sisältö on kuitenkin rajattu
siten, että se muodostaa kokonaisuuden käytettäväksi talonrakenteiden suunnitte-
lussa Suomessa tehtäviin kohteisiin.

Eurokoodi-järjestelmää ei saa käyttää yhdessä muiden määräysten, normien tai
ohjeiden kanssa, ellei tätä ole erikseen sallittu. Muiden suunnitteluohjeiden käyttö on
sallittu, kunhan ne eivät ole ristiriidassa eurokoodien kanssa. Tällaisia tilanteita voi
tulla vastaan esim. tapauksissa, joissa suunniteltava kohde on sellainen, ettei sitä
koskevaa ohjeistusta suoranaisesti ole eurokoodissa.

OHJEEN KÄYTTÖ

Tässä ohjeessa on lyhennetty ja tiivistetty alkuperäisen eurokoodi-standardin EN
1995 sisältöä luettavuuden ja helpomman käsiteltävyyden aikaansaamiseksi. Lisäk-
si kansallisessa liitteessä (National Annex) tehdyt Suomea koskevat valinnat on suo-
raan sisällytetty ohjeen tekstiin ja kaavoihin.

Ohje perustuu pääosin SFS-EN 1995-1-2 standardin käännökseen 12.2.2007 ja sii-
nä on huomioitu 31.3.2009 mennessä ilmoitetut korjaukset.

Joissain kohdin on tehty yksinkertaistavia valintoja, joilla on pyritty saamaan stan-
dardin käyttöä helpommaksi. Näillä valinnoilla on saatettu hieman vähentää lasken-
nan teoreettista tarkkuutta kuitenkin niin, että ne johtavat varmalla puolella oleviin tu-
loksiin.

OHJEESSA NOUDATETUT MERKINTÄTAVAT

Tässä ohjeessa on käytetty seuraavia tekstin merkintätapoja:

Eurokooditeksti (normaalia tekstiä)

Normaali teksti (normaali kirjasintyyppi) on eurokoodin tekstiä (periaatesäännöt ja
soveltamissäännöt), lainattu joko suoraan tai esitetty tiivistetyssä muodossa.

Kansallisen liitteen teksti (kursivoitua tekstiä)

Tekstin osat, jotka sisältävät kansallisen liitteen (National Annex) määrittelyjä, on

kursivoitu. Eurokoodin periaate- tai soveltamissääntöön on sisällytetty Suomen kan-

sallisen liitteen mukainen ratkaisu. Tekstiä on joko lainattu suoraan tai esitetty tiivis-

tetyssä muodossa.

RIL 205-2-2019 7



Sovellus- tai lisäohjeita eurokoodin esittämiin asioihin

(pienennetty ja sisennetty teksti)

• Teksti on pienennetty, vedetty sisään ja varustettu täytetyllä ympyrällä. Teksti on
viitestandardin mukainen Eurokoodin 5:n periaate- tai soveltamissääntöä noudat-
tava ohje, Eurokoodi 5:n periaatesääntöä selittävä tai tulkitseva lisäohje tai lisäoh-
jeilla tai -vaatimuksilla täydennetty Eurokoodi 5:n soveltamissääntö. Esitetyt
yksinkertaistukset ovat aina varmalla puolella olevia yksinkertaistettuja eurokoo-
din soveltamissääntöjä.

Täydentävä ohje, asia ei käsitelty eurokoodissa

(pienennetty ja sisennetty teksti)

o Teksti on pienennetty, vedetty sisään ja varustettu ympyrällä. Sisältää suunnit-
teluohjeita asiaan, johon ei eurokoodissa ole annettu ohjeita.

Kappaleiden numerointi ja otsikot

Lukujen numerointi ei tässä ohjeessa noudata eurokoodin numerointia, esim. luku-
jen 4 ja 5 numerointia on muutettu rakenteeen selkyttämiseksi. Tämän ohjeen lisä-
kappaleiden jälkeen tulee aina S-kirjain (esim. 6.3.1S). Eurokoodin kappaleiden
otsikot on paikoitellen lyhennetty ja selkeytetty.

Kaavat

Eurokoodista peräisin olevien kaavojen tunnukset ovat samat kuin eurokoodissa.
Tämän ohjeen lisäkaavat on varustettu S-kirjaimella.

Kuvat ja taulukot

Kuvien ja taulukoiden numerointi on juokseva, joten numerot eivät ole samat kuin eu-
rokoodeissa tai kansallisissa liitteissä. Tämän ohjeen lisäkuvien ja lisätaulukoiden
numeroihin on lisätty S-kirjain (esim. Kuva 6.7S, Taulukko 3.10S) Vastaavasti kan-
sallisen liitteen kuviin ja taulukoihin on lisätty merkintä -FI (esim. Taulukko 2.1-FI).

OHJEEN KÄYTTÖ ULKOMAAN PROJEKTEISSA

Suunniteltaessa muihin maihin tulee kursivoidulla tekstillä merkityissä kohdissa
käyttää kyseisen maan kansallisen liitteen mukaista valintaa.

o Ympyrällä merkittyjen ohjeiden kohdalla tulee selvittää ratkaisun hyväksyttävyys
kohdemaassa. Ympyrällä merkityt ohjeet eivät koske tyyppihyväksyttyjen tuot-
teiden suunnittelua, jos tuotteen tyyppihyväksynnässä viitataan Eurokoodi 5:n
mukaiseen suunnitteluun.
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EUROKOODIN PERIAATE- JA SOVELTAMISSÄÄNNÖT JA NIIDEN
MERKINNÄT

Eurokoodeissa on periaatesääntö merkitty P-kirjaimella kohdan numeron jälkeen.
Periaatesäännöt ovat
– yleisiä määräyksiä ja määritelmiä, joille ei ole vaihtoehtoa sekä
– vaatimuksia ja analyyttisiä malleja, joille ei sallita vaihtoehtoa, ellei niin erityisesti

mainita.

Soveltamissäännöt (vain kohdan numero, ei kirjainmerkintää) ovat yleisesti hyväk-
syttyjä sääntöjä, jotka ovat periaatesääntöjen mukaisia tai täyttävät niiden vaatimuk-
sia. Standardin soveltamissääntöjen vaihtoehtona saa käyttää muiden rakenteiden
suunnitteluohjeita, mikäli osoitetaan, että nämä muut ohjeet ovat asianomaisten pe-
riaatesääntöjen mukaisia ja johtavat rakenteiden varmuuden, käyttökelpoisuuden ja
säilyvyyden kannalta vähintään samanarvoiseen tulokseen kuin mitä eurokoodin
mukaisia sääntöjä käytettäessä on odotettavissa.

Jos soveltamissäännön sijaan käytetään muuta mitoitusohjetta, mitoituksen tulosta
ei voi pitää täysin eurokoodin mukaisena, vaikka mitoitus onkin standardin periaa-
tesääntöjen mukainen. Käytännön eurokoodipohjaisessa suunnittelussa periaate-
ja soveltamissäännöt liittyvät kiinteästi toisiinsa, joten niitä ei ole tässä ohjeessa
eritelty.

OHJEEN YLLÄPITO JA PÄIVITTÄMINEN

Eurokoodien kehittäminen on jatkuva prosessi. Tietoja eurokoodin EN 1995 päivi-
tyksistä ja korjauksista löytyy osoitteesta www.eurocodes.fi. Tähän ohjeeseen liitty-
viä täydennyksiä, korjauksia ym. päivityksiä löytyy ohjeen kotisivulta osoitteesta
www.ril.fi/kirjakauppa.
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